[image: Описание: C:\Users\Наташа\Desktop\ГЕРБ\Герб\mlms-clr.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОИМЫШСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   УЖУРСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2023                           с. Малый Имыш                                            № 35

О подготовке и обеспечении функционирования систем
жизнеобеспечения населения и объектов социальной
сферы  муниципального  образования Малоимышский
сельсовет в зимних условиях 2023-2024гг

      В целях своевременной и качественной подготовки объектов инфраструктуры  муниципального образования Малоимышский сельсовет, объектов социальной сферы и обеспечения бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения населения в зимних условиях 2023-2024гг, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Создать на территории муниципального образования Малоимышский сельсовет в срок до 15.05.2023 года комиссию по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки и функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2023-2024 годов в составе согласно приложения № 1.
      2.Утвердить Положение « О  комиссии по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки и функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов  социальной сферы в зимних условиях 2023-2024годов на территории муниципального образования Малоимышский сельсовет» (приложение № 2)
     3.Утвердить план график выполнения мероприятий по подготовке к отопительному периоду с указанием  ответственных лиц за их выполнение,  определить источники финансирования намеченных к выполнению работ
( приложение № 3).
     4.Утвердить перечень учреждений в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2023-2024 гг. на территории муниципального образования Малоимышский сельсовет (приложение № 4)
        5.Обеспечить подготовку источников электроснабжения, водоснабжения к 15 августа, объектов бюджетной сферы  к 25 августа 2023 года.
      7.Руководителям бюджетных учреждений:
- обеспечить своевременное заключение договоров с организациями –поставщиками топлива, электрической энергии, вывоза твердых коммунальных отходов.
- оформить акты и обеспечить получение паспортов  готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях с оценкой качества по каждому объекту;
- создать нормативные запасы топлива, материально-технических ресурсов для  бесперебойной работы объектов к 27 августа 2023 года;
- организовать обучение и аттестацию обслуживающего персонала, проведение противоаварийных  тренировок в учреждениях не позднее 01 сентября 2023 года;
- создать аварийные бригады по устранению нештатных ситуаций.
     8.Руководителям бюджетных организаций в срок до 01.09.2023 года представить в администрацию Малоимышского сельсовета  акты и паспорта готовности  к работе в зимний период 2023-2024г.
      9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     10.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете « Малоимышский Вестник».

Глава сельсовета                                                                  И.Н.Новицкий

Приложение  № 1 к постановлению
администрации Малоимышского
сельсовета от 21.04.2023 г № 35

Состав комиссию по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки и функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов  социальной сферы в зимних условиях 2023-2024годов на территории муниципального образования Малоимышский сельсовет

	Новицкий Илья Николаевич
	-
	Глава Малоимышского сельсовета,
председатель комиссии

	Будкина Наталья Александровна
	-
	специалист 1 категории
администрации Малоимышского
сельсовета,заместитель председателя

	Елфимова Светлана Юрьевна
	-
	специалист 1 категории
администрации Малоимышского
сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Елфимова Людмила Станиславовна
	-
	председатель Малоимышского
сельского Совета депутатов
( по согласованию)

	Бикмухаметов Фарит Минзякрямович
	-
	депутат Малоимышского сельского Совета депутатов

	*Малкова Елена Анатольевна
	-
	Заведующая СДК с. Малый Имыш

	*Суздальцева Нина Васильевна
	-
	ЗаведующаяМБДОУ "Малоимышский
детский сад»

	*Николаева Наталья Васильевна
	-
	директор  МБОУ "  Березовологская
ООШ»

	*Помогаев Михаил Александрович
	-
	директор  МБОУ "  Малоимышская
СОШ»

	* - член комиссии включается в состав комиссии при обследовании подведомственных учреждений

Приложение  № 2  к постановлению
администрации Малоимышского сельсовета                                                                                          от 21.04.2023 г № 35

Положение
О комиссии по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки и функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2023-2024 годов на территории муниципального образования Малоимышский сельсовет

        Комиссия по осуществлению оперативного контроля над ходом подготовки и функционированием систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2023-2024 годов на территории Малоимышского сельсовета (далее -комиссия) формируется в составе председателя, секретаря и членов комиссии.
Состав комиссии   назначается  главой сельсовета.
         1.Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством и настоящим Положением.
        2.Основной задачей комиссии является обеспечение координации работ:
         -по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальных объектов, жилищного фонда муниципального образования к осенне-зимнему периоду 2023-2024годов;
         -по созданию запасов топлива и аварийного запаса материалов и оборудования;
         -по обеспечению устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства в течение осенне-зимнего периода 2023-2024 годов.
         3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
          - контролирует ход подготовки к отопительному периоду в сельсовете и функционирование объектов жилищно-коммунального хозяйства во время зимнего периода эксплуатации;
         -заслушивает на своих заседаниях должностных лиц по вопросам, входящих в ее компетенцию;
         -готовит рекомендации должностным лицам по устранению выявленных недостатков;
   -информирует главу сельсовета и сельский Совет депутатов о состоянии дел в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
-определяет необходимость дополнительного финансирования мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов объектов и сетей жилищно-коммунального хозяйства сельсовета и готовит предложения по источникам дополнительного финансирования.
4.Заседание комиссии проводится не реже одного раза в месяц. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Заседание комиссии проводит председатель комиссии.
        5 Решения комиссии оформляются протоколами, утвержденными
председателем комиссии, с последующим контролем над их исполнением.

Приложение  № 3 к постановлению
администрации Малоимышского сельсовета
                                                                                                от 21.04.2023 г № 35

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Малоимышского
сельсовета
[bookmark: _GoBack]  ___________И.Н.Новицкий
   « __»____________2023

План-график мероприятий
по подготовке к работе в зимний период  2023-2024 годов
 по Малоимышскому сельсовету

	Наименование
котельной
 ( кочегарка)
	Наименование мероприятие
	Ответственный
	Срок исполнения
	примечание

	с .Малый Имыш, ул. Октябрьская 1-1
( администрация сельсовета
	Косметический ремонт( побелка)
	Глава сельсовета
	август 2023

	с .Малый Имыш, ул. Октябрьская 27
библиотека

	Косметический ремонт( побелка)
	Глава сельсовета, заведующая
	август 2023

	с. Старая Кузурба, ул. Новая 10 сельский клуб

	Косметический ремонт( побелка)
	Глава сельсовета заведующая
	август 2023

	п. Тальники ул. Школьная 9
 сельский клуб

	Косметический ремонт( побелка)
	Глава сельсовета
	август 2023

Приложение  № 4  к постановлению
администрации Малоимышского сельсовета
                                                                                                от 21.04.2023 г № 35
Перечень учреждений в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2023-2024 гг. на территории муниципального образования Малоимышский сельсовет
	№ п/п
	Наименование  проверяемой организации
	Адрес объекта

	1
	МБДОУ "Малоимышский детский сад"
	с.Малый Имыш, ул. Кооперативная,1а

	2
	МБОУ "Березовологская ООШ"
	д. Березовый Лог, ул. Первомайская, 14

	3
	МБОУ "Малоимышская СОШ"
	с. Малый Имыш, ул. Комарова,11а

	4
	Малоимышская участковая больница
	с.Малый Имыш, ул.Комарова,11а пом.2

	5
	МБУК «Малоимышская ЦКС»
	 с. Малый Имыш, ул. Кооперативная, 2 а

	6
	Сельский клуб д. Березовый Лог
	д. Березовый Лог, ул. Первомайская, 22

	7
	Сельский Дом культуры с. Старая Кузурба
	с. Старая Кузурба, ул. Новая, 10

	8
	Сельский клуб п. Тальники
	п. Тальники, ул. Школьная, 9

image1.jpeg
h® 74